
                 COMUNE DI SAN CRISTOFORO
                                          (Provincia di Alessandria)

                             
DETERMINAZIONE N. 3 DEL 10/02/2021

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO Emergenza  COVID-19  –  D.P.C.M.  28  marzo  2020  ed  Ordinanza  del  Capo  del
Dipartimento della  Protezione civile  n.  658/2020 –  Direttive  inerenti  la  gestione
delle azioni di solidarietà alimentare – Rendicontazione e liquidazione spese 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che il D.L. 154/2020 all’art.2 stabilisce l’assegnazione ai Comuni di un fondo di 400 milioni
di euro per  solidarietà alimentare da distribuire sulla base degli allegati 1 e 2 dell’Ordinanza del Capo del
dipartimento della protezione civile n. 658 del 29/03/2020;

VERIFICATO  che  l’allegato  all’Ordinanza  n.  658  del  29  Marzo  2020  del  Capo  della  Protezione  Civile,
contenente il riparto per ciascun Comune delle risorse di cui sopra a titolo di Fondo di Solidarietà Alimentare,
assegna al Comune di San Cristoforo la somma di euro 3.074,91=;

DETTE SOMME sono state oggetto di apposita deliberazione di variazione di bilancio (Giunta Comunale
n. 41/2020) e vanno destinate in modo urgente e tempestivo, come disposto dall’art.  1 della suddetta
ordinanza: “a misure urgenti di solidarietà alimentare”;

RILEVATO ALTRESÌ CHE l’articolo 2, comma 4 della succitata Ordinanza prevede che gli acquisiti di che
trattasi possano avvenire in deroga al decreto legislativo n. 50/2016;

VISTA   la deliberazione della Giunta comunale n.45 del 18 dicembre 2020 che fornisce  le direttive  per la
gestione delle azioni di solidarietà alimentare;
 
CONSIDERATO che è stato presentato il modulo di rendicontazione riferito al mese di gennaio 2021 dei
buoni spesa dagli esercizi commerciali presenti sul nostro territorio e precisamente:

– richiesta  di  rimborso  di  €  100,00=   presentata  il  1/02/2021  prot.  n.335  dalla  ditta  Tabaccheria
Tancredi Silvana San Cristoforo Via I.Ferrari n. 16/D;

– richiesta di rimborso di € 220,00= presentata il 2/02/2021 prot. n.355 dalla ditta Panetteria Ferrari
Francesco San Cristoforo Via I.Ferrari n.46; 

Premesso che:
 con delibera C.C. n. 4 del 02/05/2020 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022;
 con  decreto  del  Sindaco  n.  5  in  data  25/06/2019  si  sono  individuati  Responsabili  dei  Servizi

nell’ambito comunale;
 con deliberazione G.C. n. 18 in data 14/05/2020 e s.m.i. sono stati assegnati i fondi ai Responsabili

dei Servizi;

Visto il  Decreto del Ministro dell’Interno del 13/01/2021 con il  quale è stato differito al 31 marzo 2021 il
termine per  la  deliberazione del  bilancio  di  previsione 2021/2023 da parte  degli  enti  locali  e,  pertanto,
l’esercizio  provvisorio  si  intende automaticamente autorizzato  sino a tale  termine,  ai  sensi  dell’art.  163,
comma 3, del T.U.E.L.;

VISTO il  D.Lgs. 118/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili  e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;



VISTI gli articoli 169 e 175 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO il regolamento di contabilità comunale;

ACQUISITO il visto di regolarità contabile dal Responsabile del servizio finanziario che attesta la copertura
finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;

DETERMINA

1. di approvare le rendicontazioni presentate dagli esercenti interessati;

2. di liquidare la somma di € 100,00 alla ditta Tabaccheria Tancredi Silvana San Cristoforo Via 
I.Ferrari n. 16/D  e di  € 220,00   alla ditta Panetteria Ferrari Francesco San Cristoforo Via 
I.Ferrari n.46

3. di imputare  la spesa  di € 330,00 al Titolo 1 cap. 11040504, Art. 1,  Miss.12, Progr.07 del 
Bilancio di previsione 2021/2023 in fase di predisposizione, gestione residui;

4. di dare mandato al Responsabile del servizio finanziario al fine di provvedere dei relativi  
mandati di pagamento.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
         Dr Bianchi Raffaella

D.LGS. 267/2000 ART. 151 COMMA 4 REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  il  presente  atto,  regolare
contabilmente, è dotato della copertura finanziaria
e  che  è  stato  assunto  il  relativo  impegno  alla
missione 12 programma 07 titolo 1 del bilancio per
l’esercizio 2021 /2023, gestione residui
           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 ODONE Carla

La  presente  determinazione  viene  pubblicata
mediante  affissione  all’Albo  Pretorio  elettronico
sul sito web istituzionale del Comune all’indirizzo
www.comune.sancristoforo.al.it per giorni quindici
naturali e consecutivi dalla data odierna.
Lì, 17/02/2021

Il Segretario Comunale
  Dott. Gian Franco FERRARIS


